
SMLOUVA PŘÍKAZNÍ
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546
DIČ: CZ70889546
zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem

na straně jedné jakožto příkazce (dále také jen „příkazce")

a

Oblastní nemocnice Jičín a.s.
se sídlem: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín
IČO: 26001551
DIČ: CZ 69900490
zastoupená: Ing. Tomášem Slámou, MSc., předsedou představenstva
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2328

na straně druhé jakožto příkazníkem (dále také jen „příkazník")

uzavírají tuto příkazní smlouvu.
II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatné obstarání níže specifikované záležitosti příkazce 
příkazníkem:

- provádění zadavatelských činností u veřejných zakázek malého rozsahu uvedených v příloze č. 
1 této smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen „Zákon") a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 
(dále také jen „Směrnice"); nejpozději do 10 pracovních dnů od písemné žádosti příkazníka 
vystaví příkazce příkazníkovi plnou moc; tam, kde Směrnice vyžaduje přijetí rozhodnutí 
příslušným orgánem příkazce nebo jeho konkrétním zaměstnancem, požádá písemně příkazník 
o zajištění takového rozhodnutí příkazníka prostřednictvím Odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, potřebná rozhodnutí se příkazce zavazuje přijmout nejpozději do 10 
pracovních dnů od obdržení žádosti příkazníka a písemně ho o nich v tomto termínu 
informovat; prováděním zadavatelských činností se dle této smlouvy myslí především 
provedení úkonů vyžadovaných při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Směrnicí 
(např. formulace výzvy k podání nabídek, oslovení dodavatelů, vyhodnocení nabídek, sdělení 
rozhodnutí o zadání zakázky, resp. o zrušení výběrového řízení všem účastníkům řízení, vedení 
a uchování písemné dokumentace k zadáváné veřejné zakázce malého rozsahu atd.), příkazník 
není oprávněn rozhodnout za příkazce o zadání veřejné zakázky, vyloučení dodavatele z účasti 
v řízení a o zrušení řízení nebo o rozhodnutí o námitkách,

dále jen "záležitost". Při obstarávání záležitosti jedná příkazník na účet příkazce. Veškerý užitek z toho 
získaný, náleží příkazci.

Stránka 1 z 4



2. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, s 
použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce 
a v souladu s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy. Příkazník je povinen bezodkladně příkazci 
sdělovat všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu 
známé zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v 
zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě 
nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá a písemně jej 
potvrdí.

3. Příkazník je povinen příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu obstarávání 
záležitosti a jeho výsledcích, a to v ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli, nestanoví-li tato smlouva 
jinak.

4. Příkazník je povinen vykonávat činnost podle této smlouvy osobně, ustanovení náhradníka pro 
plnění příkazu v rozsahu provedení všech úkonů nezbytných pro zadání konkrétní veřejné zakázky je 
přípustné jen po předchozím souhlasu příkazce, to neomezuje příkazníka v možnosti splnění dílčí části 
příkazu jinou osobou, odpovědnost příkazníka tím není dotčena.

5. Příkazce se zavazuje sdělovat příkazníkovi včas všechny skutečnosti a předkládat listiny, potřebné k 
řádnému plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou. Při podpisu této smlouvy předává příkazce 
příkazníkovi za tímto účelem následující materiály, což obě strany níže svými podpisy rovněž stvrzují:

- výtisk Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

6. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou, potřebnou 
součinnost.

7. Pro evidenci v profilu zadavatele EZAK dle článku 5 Směrnice zašle příkazník pro zveřejnění oznámení 
o veřejné zakázce na profilu příkazce ke každé zakázce evidenční list na adresu vz@kr- 
kralovehradecky.cz včetně textu výzvy, případných příloh a vyhodnocení veřejné zakázky.

III.
Bezúplatnost plnění příkazníka

S ohledem na skutečnost, že zajištění záležitosti dle této smlouvy je společným zájmem příkazce i 
příkazníka, smluvní strany se dohodly na tom, že příkazník bude veškeré činnosti pro příkazce dle této 
smlouvy provádět bez nároku na odměnu. Příkazník dále ponese náklady provádění příkazu. Smluvní 
strany se dohodly, že se na jejich vztah založený touto smlouvou nepoužije ustanovení § 2436 a § 
2437 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

IV.
Doba trvání příkazu

Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou. Může být písemně vypovězen 
kteroukoli ze stran s jednoměsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé straně. Bezodkladně po doručení 
výpovědi je příkazník povinen zařídit vše, co nesnese odkladu a sdělit příkazci veškerá další opatření,

Stránka 2 z 4

mailto:vz@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vz@kr-kralovehradecky.cz


která je třeba učinit k zabránění vzniku případných škod na straně příkazce. Strany výslovně vylučují 
použití ustanovení § 2440 odst. 1 občanského zákoníku.

V.
Povinnost mlčenlivosti a další povinnosti příkazníka

1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti 
s plněním příkazu a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. 
Dále se příkazník zavazuje nevyužít údajů získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku 
jeho vztahu k příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití 
třetím osobám jinak, než za účelem řádného plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou. Tyto 
povinnosti trvají i po skončení platnosti této smlouvy.

2. Příkazník čestně prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není ve vztahu k žádné z veřejných 
zakázek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy ve střetu zájmů ve smyslu § 44 Zákona. Pokud by 
v průběhu zadávání nastaly nové skutečnosti ve vztahu ke střetu zájmů příkazníka nebo osob, které se 
za příkazníka zadávání účastní, je příkazník povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit příkazci. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly. Příkazník současně čestně prohlašuje, že o 
všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s výkonem své funkce, zachová mlčenlivost.

3. Příkazník se zavazuje, že uhradí ze svých prostředků nebo prostřednictvím svého pojistitele veškeré 
náklady správního řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže nebo jiným orgánem veřejné 
moci, které budou Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže nebo jiným orgánem veřejné moci 
příkazci vyměřeny, včetně případně uložených sankcí, pokud jsou důsledkem porušení Zákona a 
současně neplněním povinností příkazníka. Příkazník v takovém případě nese i náklady na zabezpečení 
případných nápravných opatření.

VI.
Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. 
Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti tato smlouva nabývá 
podpisem oběma stranami, účinnosti zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí příkazce. 
Příkazník se zveřejněním této smlouvy v registru smluv v jejím plném rozsahu souhlasí.

2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto 
smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní straně.

4. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté pozbývají dnem 
podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání učinily.

5. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány 
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s 
jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé 
straně to, oč se obohatila. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran poskytovat 
informace vyplývající z jiných právních předpisů.

Stránka 3 z 4



8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Královéhradeckého kraje na svém jednání dne 20. 8. 2018, 
usnesením č. RK/22/1450/2018.
7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou 
ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Seznam zakázek malého rozsahu

V Hradci Králové dne V Jičíně dne

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
hejtman Královéhradeckého kraje 
za Královéhradecký kraj

Ing. Tomáš Sláma, MSc. 
předseda představenstva 
za Oblastní nemocnici Jičín a.s

Stránka 4 z 4



Příloha č. 1 příkazní smlouvy

org. ODPA AKCE POL Číslo
akce

Organizace 

Název akce

rozpočet 2018, 
ZK/9/647/2017 dne 

4.12.2017

Upravený
rozpočet
v tis. Kč

OO92 3522 O blastní nem ocnice Jičín a. s.
3020 5171 ZD16/403 Oprava oken v pavilonu operačních oborů Jičín 500,00 500,00
3025 6121 ZD/16/421 Interna Nový Bydžov - požárně bezpečnostní řešení, úpravy objektu vč. PD 2 542,40

3026 5171 ZD/16/423 Úprava rozvodů ÚT vč. osazení nových termostatických ventilů - NB, II. část 463,00
5169 30,00

3027 6121 ZD/16/424 Čipový systém - vstup na oddělení interny v Jičíně 850,64
3064 5171 ZD17/401 Výměna vstupních požárních dveří v POO Jičín 270,00 1 020,00
3104 6121 ZD/17/427 Úpravy servrovny v POO v Jičíně 420,00
3105 6121 ZD/17/428 Doplnění sněhových zábran u objektu stravování v Jičíně 120,00
3115 6121 ZD/18/401 Obměna řídících stanic MaR pro V ZT  POO (ARO, O S) a stravování vč. PD 1 850,00 1 850,00
3116 6121 ZD/18/402 Doplnění V ZT  do kompresorové stanice pro POO Jičín vč. PD 220,00 220,00
3117 6121 ZD/18/403 Úprava prostor pro interní ambulanci v Jičíně vč. PD 350,00 350,00
3118 6121 ZD/18/404 Úprava skladovacího prostoru a rampy pro vozíky s prádlem vč. PD 500,00 500,00
3119 6121 ZD/18/405 Obměna chladícího agregátu pro POO (ARO, O S - operační sály) 1 800,00 1 800,00
3122 5171 ZD/18/408 Oprava plechové střechy čp. 36 v Jičíně 100,00 100,00
3123 5171 ZD/18/409 Doplnění ochranných prvků - dveří a stěn v PIO a POO 500,00 500,00
3126 6121 ZD/18/412 Vybudování W C na vrátnici v Novém Bydžově 250,00 250,00
3127 6121 ZD/18/413 ST A  pro objekt interny Nový Bydžov 50,00 50,00
3164 6121 ZD/18/443 Sociální zázem í pro zaměstnance stravovacího provozu v N.Bydžově - PD 250,00


